DIALOGI

P R. Nihil tibi commercij sit cum Nereide Iuppiter,
nam si illa ex te uterum tulerit, is qui eo partu prodi-
bit, faciet eadem tibi, quæ tu Saturno. I V P. Illud scio
licet dicis, me imperio priuatū iri. P R O. Absit qui-
dem Iuppiter, uerum tale quiddam iste consuetudo mi-
nitatur. I V P. Valeat igitur Thetis, teq; ob ista Vul-
canus è uim aulis eximat.

APOLLINIS ET VULCANI.

V V L.

V Idisti' ne Apollo Maiæ infantulum, non ita pri-
dem natū quām satus, quamq; omnibus arride-
at, iam nunc indiciū de se dat, sese egregie pro-
bitatis futurum. A P O L. Illum' ne ego infantulum, il-
lum aliquando probum futurum dicam, qui quantum ad
uaficie m uel lapeto antiquior est, ac magis ueterator.
V V L. Qui istuc locum habeat in modo nato infantulo?
A P O L. Disce illud ex Neptuno, cui tridentem suffu-
ratus est, aut si libet ex Marte, nam ex huic gladium è
uagina subduxit, ut de me taxeam, quem nudum reli-
quit arcu et sagittis exarmatum. V V L. Istane infans
qui uix atq; egre sese in curvis uersat. A P O L. Senties
Vulcane, modo propius accedas. V V L. Acceſſi inquā.
A P O L. Quid habes igitur instrumenta omnia, nihil
que eorum perire? V V L. Omnia habeo. A P O L. Cir-
cunspice diligenter. V V L. Per louem forcipem non
video. A P O L. Atqui illam uidebis apud infantem in-

A iiij

LUCIANI

unis. VVL. Itā ne manib[us] uncis est, ac si in utero fu-
randi artem plene meditatus esset. A.POL. At nondī
audisti, quām blande facunda uolubiliq[ue] sit lingua, ac
promittit nobis sese ministrum fore, heri autem Cupi-
dinem prouocauit, quem & statim lucta deuicit, pedi-
bus, nescio quo pacto, subductis: ibi quōm laudaretur,
Veneri ceston surripuit, ipsum ob uictoriam amplexan-
ti, ob ista ut par erat loue renidēt, sēptrū adortusest,
nimirū & illud sublaturus, nisi fulmē ignitus grauius
q[ue] fuissest. VVL. Prodigiosum mihi puerum narras.
A.POL. Verum, at non solum ista in re, nam & mu-
sicis est. VVL. Vnde istam coniecturam facis. A.P.
De inuenta testudine organum fecit, ingo cubitisq[ue] ada-
ptatis, dēinde calamos induxit, substructo prius uelut ta-
bulato, quod septem intentas chordas suprā sese sustine-
ret, mirum Vulcane quām hinc lepide, eruditēq[ue] modu-
labatur, ita ut me inuidia tangeret, iam olim in re cithae-
roedica detritum. Illud etiam addebat Maia, eum neque
per noctem in cœlo manere, sed præ curiositate ad inse-
ros desēdere, nimirū & illinc quippiam suffuratus
rus, præterea alatus est, ac uirgam fecit mirificæ poten-
tie, qua & animas in uitam euocat, & umbras deducit.
VVL. Atqui ego illam illi dederam, ut haberet quo lu-
deret. A.POL. Bene igitur in forcipe mercedem re-
posuit. VVL. Euge quod de forcipe meministi, eo igi-
tur recepturus eam, si ut dicis in cunis reperiatur.

DIALOGI

VULCANI ET IOVIS.

VVL.

Quid est, quod me uis facere Iuppiter, affro es
nim ut iusseras bipennem acutissimam IV P.
Euge Vulcane ita mihi caput dissiice, ut bipar-
titum sit. **VVL.** Tentas tu me num insaniam, proin
id iube quod uere uis fieri. IV p. Hanc caluariam mi-
hi dissecari uolo, quod si isthic mihi obsequium negas,
uide ne me plusquam semel iratum sentias, ceterum
friendum est, quantum potes, impressiore iactu, diffe-
ror enim doloribus, qui mihi caput distorquent. **VVL.**
Vide Iuppiter, ne quid mali faciamus, acuta enim est
securis, neque citra sanguinem obstetricabitur tibi.
I V P P I. Fac adigas solum, cetera securus, noui enim
quid isthic expediat. **V V L C A N.** Inuitus quidem
desigam tamen, quid enim facias, ubi tu id iubes, quid
hoc: puella obarmata, non leue malum Iuppiter in
capite circumferebas, nimirum hinc tibi tam prona i-
racundia, qui quidem tantam sub cerebri membranula
puellam souebas, eandemq; obarmatam, antu ignoran-
tibus nobis non tam caput quam castra gerebas, illa
uerò pyrrhicham saltat, quassabundo clypeo, hastae-
que uibranti, plena bellici furoris, uide autem breui-
simo tempore, quam pulchra nubilis' que euafit, cui
oculi pulchre ex ceruleo uirent, sed hoc ipsum com-
mendat galea, qua propter Iuppiter hanc mihi

A iiiij

*Nec uno is
lapides difficit*

LUCIANI

pro obſtetriatione uxorem deſponde. IVP. Poſcis qd^e
ſieri non potest, optat enim ſe perpetuo uirginem, cæ-
terum quod ad me attinet, nihil contrā dico. VVL C.
Hoc te uolebam, cætera déinde mihi curæ erunt, quin i-
pſam iam rapiō. IVP. Si id tibi facile, facias. uerum ſat-
ſcio te id amare, quo frui non poteris.

IOVIS, AES CVLAPII, ET HER-
CVLIS. IVP.

A Bſiſſite Aſculāpi, & tu Hercules hominū more
inter uos rixari, turpe enim id atq; alienū à de-
orū conuiuio. HER. Quid Iuppiter, an hūc
ueneficium uelis ſuprā mē accumbere? AES. Immo per
iouem, ut qui te multo præſtantior ſim. HER. Qua in
re tu de cœlo tacte, an ideo quod te Iuppiter fulmine p-
cuſit, nefaria molientem, & nunc miſeratione quadam
in communionem diuinitatis admifit? AE S. Oblitus
es, ut audio, iſum te in Oeta monte combuſtū, qui mihi
de igne conuiciū facis. HER. Par credo utriq; & ſimi-
lis uita, mihi à ioue prognato, qui tot labores exantauī,
ſeculum purgaui, belluas edomui, nefarios homines
ſupplicio affecā, & tibi radicum euilſori, circulatori-
q; , tum demum fortaffe utili, quom pharmacum dandū
eſt, alioquin quid quo d'iuo dignū eſt præſtitifi? AES.
Bene dicas, qui tibi, quom primum huic ascenderas eti-
am dum à tunica & à rogo incensus ſemiuſtulatus
que, flamma ad eſas partes ad sanitatem reduxi. Ego

DIALOGI.

uero si nihil aliud sit, neq; scrututem seruiui, neq; pen-
sum ab solui in Lydia, purpuram indutus subinde plae-
gas accipiēs ab Omphale sandalijs aureis, neq; per in-
saniam liberos aut uxorem trucidaui. HER. Nisi de-
sinas conuiciari, senties statim quām parum tibi pro-
fit immortalitas ista, ubi te arreptum præcipitemq;
datum ē coelo deturbauero, ita ut caluariae comminutæ
ne Paeion quidem ullam opem tulerit. IV P. Quiescite
inquam, neque in hoc sodalicio turbas ciete, alioquin ua-
trunq; ē conuiuio relegabo, uerum tamen Hercules par-
erat Aesculapiū superiori loco accumbere, ut qui prior
sit mortuus.

IVNONIS ET LATONAE.

IV.

Quām pulchros ioui peperisti liberos. LA. Non
oībus hoc datur, ut tales pariāt, qualis hic tuus
Vulcanus. IV. Verum claudius iste multū pu-
blice prodest, quippe ut artifex est præstantissimus, ita
cēlum exornauit egregijs operibus, Veneriq; maritus
est, eidemq; eximie charus. ex tuis autem liberis altera
quidem nimis agrestis ac mascula, quam deniq; in Scy-
thiam digressam, quidnam comedat, mactatis hospiti-
bus, quis est qui ignorat? imitans in hoc hominum uo-
ratores Scythas. Apollo uero ita se gerit quasi iaculan-
di, cytharæ, medicinæ peritus fit, ac uates existat, con-
stitutis ad hoc oraculorū offiānis, tum Delphis, tum in

A v

LUCIANI

Claro & Dydinis, ac eos qui scitatum adueniunt, fruestratur, obliqua, & quæ in utranq; partem interpretari possent, respondens, ut error periculo careat, atq; istiusmodi arte diuitias parat, multi enim uecordes scipios prebent præstigijs illudendos, cæterum non fallit aliquanto prudentiores, quom totiens impingat, falsa denunciando, atqui uates iste occisurum se disco amissum ignorabat, neq; prædiuinavit se à Daphne fastidum iri, quanquam & pulchrum & pulchre comatum, quapropter nihil uideo, cur te Niobæ præferas uel forma, uel numero liberorum. L A. Isti quidem liberi, & illa hospitum necatrix, & iste futilis diuinator, nescio qui fit, ut te urant tanto opere, quom inter deos spestantur, ac tum præcipue, quom ista de pulchritudine laudatur, illi uero citharam pulsans, omnibus de se admirationem relinquit. I V. Ille admirandus, nequeo non ridere, quem Marsias (si Musæ ex æquo sententias tulissent) excoriasset. Pulchra uero ista tua virgo, tam pulchra est, ut ubi se cōpererat ab Actone spectata, illi canes immisit, metuens scilicet, ne iuuensis proderet, turpitudinem formæ, ut interim omittam, quod neq; se parturientibus obstetricem locaret, si virgo esset. L A. Præferocis animi es Iuno, idq; illa de re, quod cum Ioue simul & dormis & regnas, eoq; securiter contumeliam facis, uerum ita non multo post uidebo te yursus lachrymabundam, ubi te derelicta descenderit, olor quisquam aut taurus factus.

DIALOGI

IOVIS ET SOLIS.

IV P.

Quid fecisti Titanū pessime, perdidisti quicquid
in terra est rerum, stolido adolescenti com-
missō currū qui ista, terram propemodum rā-
dens, combusit, illa, longius submoto igne, frigoribus
corrupit in summa, nihil est quod non concusserit con-
fuderitq; ac nisi illum re intellecta fulminibus deicāse
sem, nihil iā reliqui de hominibus supercresset, tam pro-
bum tu nobis aurigam rhedariumq; allegaras. S O L.
Pecatum est Iuppiter, uerum ne id grauius accipe, si
exsi filio sine fine supplicanti, tantum enim mali unde
poteram suspicari? IV P. An tu ignorabas quanta
isthic peritia opus erat, quāmque nihil incolue, si uel
parum de uia exceperis, an te latebat ferocitas equo-
rum, quantopere lupatis retinendi, quibus si uel pa-
rum indulgeas, rebellantur statim, uelut hunc raptar-
unt, quom in dextram, mox ad sinistram, nunc con-
tra uiam relapsi, sursum deorsum ac prorsus ut libuit,
se se agitarent, nihil hunc audientes imperij impoten-
tem. S O L. Nōram ista, diuq; reluctabar, neq; illi cō-
mittebam currum: uerum quom una mater Clymene
cū lachrymis obtestaretur, iuuē in currum subduxi,
admonitum tamen prius, quā illi iter foret, quatenus
que se attolli permitteret, quantum que descendē-
dum, ac quām acriter illi opus esset retentis habenis.

LUCIANI

Ex ut nihil indulgeret ferocitati eorum, quantique
periculi esset, nisi recta incederet, ille uero puer uide-
licet tanto igne consenso, oculisq; per præcepis deiectis
in tam late patentem profunditatem, obstupescit illico,
equi uero ubi non me esse qui ascenderat sensere, adus-
lescentulo contempto de via excedunt, ac tanta mala
perpetrarunt, ille uero omisis retinaculis ne excideret
reformidans, cantho curulis sellæ inhærebat, ac pœnam
iam dedit, mihiq; luctus iste o iuppiter sufficit. I V P.
Sufficit inquis qui talia sis ausus? uerum nunc quidem
tibi ueniam impartior, in posterum uero si quid simi-
le commiseris, aut talem pro te uicarium substitueris,
actutum senties, quantum tuo igne hoc meum fulmen
ignitus, illum igitur germanæ apud Eridanum sepe-
lliant, ubi de curru ciectus est, illiq; per lachrymas ele-
ctrum instillent, luctuq; in populos conuertantur, tu
autem restaurato uehiculo, nam temo diffractus es,
atq; altera rotarum, equos iugo subde, currum age,
uerum ita ut omnium istorum sis memor.

APOLLINIS ET MERCVRII. APOL.

Dic mihi, si potes, uter horum Castor sit, uter
Pollux: Ego enim per louem alcrum ab altero
nequeo internoscere. M E R C V . Qui heri apud nos
agebat Castor erat, iste uero Pollux. A P O L . Q u o

DIALOGI

istuc discrimine intelligis, quum similes sint. M E R.
Iste quidem Apollo vulnerum cicatrices in facie retinet, ab aduersariis inter pugillandum inficit, ac illas præcipue quas Bebryx intulit Amyci filius, quom ille Iasoni comitatum præberet, unum cum ipso nauigans, in altero uero nubil tale notabis, est enim puro uultu, nihilq; mutilato. A P O L. Non mediocriter me iuuasti, qui mihi ista indicia docueris, quandóquidem reliqua omnia utriq; cum altero mirifice conueniunt ouum dimidiatum, stella in uertice, lancea in manu, & equus utriq; albus, ita ut hunc sæpius Castorem salutârim quom Pollux esset, & Castorem Pollucis nomine, uerū & illud mihi dices, qui sit ut nunquam pariter ad sint, uerum ex dimidio tantum, ac uelut per partes, nunc ille mortuus, nunc iste deus. M E R C V. Id fraterna pie tas facit, quom enim in fatis esset, ut alter ex Leda filiis moreretur, alter immortalis existeret, immortalitatem inter se bipartiti sunt. A P O L. Non bene consulta partitio, siquidem neq; hoc pacto futurum, ut se se mutuo conficiant, quod illos maxime desyderasse existimo, qui enim? quom hic apud superos, ille apud inferos agat. Verum quemadmodum ego uates sum, Aesculapius medicus, tu palestræ magister, ac in pueris insti tuendis egregius, deniq; ut singuli deorū singulas artes habent, quibus aut diis aut hominibus opitulantur, ita isti tandem quid ¹⁹⁹ commune facient, an ambo simul oiosi epulabuntur? M E R C V. Nequaquam, sed hoc

LVCIANI

in mandatis habent, ut Neptuno inferuant, ac per p^{ee}
lagus obequient, incolumes præstituri sicuti nautas
uiderint tempestate laborantes. APOL. Artem mibi
bonam & salutarem prædicas.

CYCLOPIS ET NEPTVNI.

CY.

O Pater quām misere affectus sum à scelerato hos
spite, qui me temulentum excæcauit perso-
num adortus. NEPTV. Quis ista ausus est
Polyphemus? CYCLO. Principio quidem se Nullum
dicebat, post ubi clapsus est, atq; iam extra teli iactum,
Vlysses inquit appellor. NEPT. Teneo Ithacensem
dicis, qui e Troia renauigat, ceterum qui istuc potuit
homo non satis strenuus. CYCL. Deprehendi in
antro à pastu regressus homunculos aliquot, nimirum
ouibus infidiantes, posteaquam uero ianuæ obdi-
dideram operculum, est autem illud ingens saxum, è
gnemq; incenderam, comburens arborem, quam è mō-
te deportaueram, iam ad lumen patebant illi, qui se se
in latebras abdiderant, ibi ego corripui quosdam (ut
par erat) deuorauiq; prædones scilicet, interim mibi
uaferrimus ille, siue Nullus siue Vlysses erat, pharmal
cum quoddam infudit, mihiq; ut bibam porrigit, dulce
quidem id florentiq; odore, sed pellacisimū ex ad tur-
bandum mire efficax, statim enim mibi qui biberam o-
mnia in orbem rotabantur, atq; ipsa spelunca circum-

DIALOGI.

gebatur, ac cum iam nullo pacto mei compos eram, in somnum arreptus sum, ibi ille praeustum exacuens suum dormientem me exoculat, atque ab illo usque tempore luminibus careo. NEPTVN. Proh fili quoniam altum dormiebas, qui in ipsa execratione non exilisti, Ceterum Ulysses quo pacto euasit, sat enim scio, illum non potuisse dimouere saxum a ianua. CYCLOPS. Immò ipse illud abstuli, quo melius egredientem interciparem, consistens igitur pro foribus, sedulo captabam protentis manibus solas oves in pastum transmuttens, arietique mandabam quanta nunc ipsum proxime subire oporteret. NEPTVNVS. Rem teneo, sub illis latitans clanculum emersit, uerum alias Cyclopas aduersus illum inclamassen. CYCLOPS. Quixritui pater, ac succurrerunt, percunctati autem de nomine insidiatoris, ac me dicente Nullum illum esse, insanire me credentes, aliis alio dilabitur, ita me sceleratus ille nomenclatura decepit, verum illud mihi multo ægerrimum fuit, quod dum hanc calamitatem mihi exprobraret, hoc etiam adiecit: neq; tibi pater inquit Neptunus medebitur. NEPTV. Bono sis aeterno fili, tuas uices ulciscar, ut sciat, me (si orbitatio-
culorum remedium non habeo) nauigantes et seruare et perdere posse,
atq; id omnino mei numinis
esse, quin ipsus dum
nauigat.

ediptura sed
li prolixi orio

LVCIANI

ALPHEI ET NEPTVNI

NEPTV.

Quid hoc Alpheie, quod solus preter alios in
mare illapsus non admiseris salo, ut reliqui
fluij pro consuetudine habent, neq; semel
effusus interquiescis, sed per mare tibi adhuc constans
dulcisq; decurris, nihil etiam tum admixto uiciatus, ac
nescio ubinam infra fundum demersus, mox uelut la-
rus aut herodius quispiam emicas denuo, teq; luci re-
stituis. ALPH. Amoris ista res Neptune, ac ideo ne
uicio dederis, quippe qui & ipse non semel amaueris.
NEPTV. Ceterum Alpheie, mulier ne est annym-
pha tua ista dilecta, an Nereidum una? ALPH. Im-
mo fons est Neptune. NEPTV. Vbi ergo terrarum
fluit? ALPH. Insularis est, cui Sicilia patria, Arethu-
sam autem uocant. NEPTV. Noui Arethusa ne-
quaquam turpem sed quae perlucida sit, cuiq; scatibræ
per purum decurrunt, aquamq; quasi gratia quadam
commendant lapilli interluentes. ALPH. Probe
nosti fontem, eò me consero. NEPTV. Perge igitur
ac feliciter ames, uerum illud mihi dices, ubinam tu qui
Arcas sis, Arethusa uidisti? ALPH. Festinantem de-
cines tam curiosa percunctione. NEPT. Bene di-
cis, contende ad amicam, ac subsidens infra ipsum ma-
re, concordi fonti temet admisceras, atq; ex ambobus fi-
at una aqua.

Menelai,

DIALOGI

ME NELAI ET PROTE NENEL.

AT aquam te fieri Proteu marinus cum sis nihil incredibile, neque illud intolerandum, quoniam te uel arborem uel leonem reddit, uero illud suprà fidem est, te in ignem demutari, qui in mari habites, illud igitur ut maxime admiror, ita neutquam credo. **PROTEVS.** Ne admireris Menelaë, id enim fio. **MENE.** Vidi inquam ipse, ceterum uideris mihi, quod quidem apud te dictum uelim, adhibere in rebus istis præstigia quædam, atq; oculos deludere specatorum quom ipse nihil tale fias. **PROTE.** Qui istic fraus esse possit, in rebus usque adeò manifestarijs num apertis oculis contemplatus es, quam diuersamente fecerim, quod si mihi non credis, ac rem pro falso habes, nihil que esse nisi apparentiam quandam sese oculis ingerentem, ubi ignis fuerit, tum tu generose mihi manum admoue, senties enim an specientus ignis sim, an uis comburendi mihi uere adsit. **MENELA.** Istud experimentum periculo non caret. **PROTE.** Tu uero Menelac neque polypum mihi unquam species etasse uideris, neque scire quo ingenio sit piscis ille quosque affectus in se recipiat. **MENELA.** Polypum quidem uidi, mores uero illius ex quid agat liebenter ex te discerem. **PROTEVS.** Cuicunq; sacro sese implicuerit inectis acceptabulis, illi se confor-

flagellis

B

LUCIANI

mem reddit, proq; colore saxi sese immutat, ut ita pisces
tores fructetur quom internosci nequeat, quippe qui
iam per omnia similis sit lapidi. M E N E L A U S. Auunt
ista, uerum istud tuum multo incredibilius. P R O T E.

Nescio cui credas Menelae si oculis tuis non cre-
das. M E N E L A U S. Vidi inquam
uidi, uerum prodigiosum
est eudem & aquam
& ignem
fieri.

PANOPES ET GALENES.

PANO.

V Idisti Galene quid heri Eris fecerit suprà coe-
nam in Thessalia, eo quòd non inuitata fuerat
ad symposium. G A L E N E. Non aderam in
coena, iusscrat enim Neptunus ut id temporis mare
tranquillum seruarem, atq; hoc meæ curæ demandau-
rat, ceterum quid Eris molita est, quom ibi non ades-
set. P A N O. Iam Thetis & Peleus in thalamū abie-
rant ab Amphitrite & Neptuno deducti, Eris interim
clam omnibus (quod quidem & facile potrat) quom
isti biberent, illi saltitarent, pars Apollini qui cithara
tenebat, operam daret, pars Musis quæ uoce modula-
bantur, Eris inquam interea iniecit in conuiuum ma-
lum eximie pulchritudinis, atq; ex solido auro, hoc ti-
tulo inscriptum, pulcherrima accipito, id cum uoluta-

DIALOGI

retur, uelut ex composito tandem eò deuenit ubi Iuno
Venus & Pallas accubitus habebat, ibi quom Mercuri
us sumpto in manu pomo eius literas perlegisset, nos
quidem Nereides taate agebamus, quid enim faeres
illis præsentibus? illarum uero seorsum sibi que que
hoc malum vindicabat, sibi que deberi contendebat,
ac nisi Iuppiter intercessisset, ad uerbera usque deuen-
tum foret, ipse uero meum iudicium inquit non inter-
pono, nam illi enixe illius sententiam flagitabant, sed
abite inquit in Idam ad Priami filium elegantiæ curio-
sum, spectatorem que formarum, cuius sententia ne-
quaquam aberrauerit. GALENE. Quid igitur
de illæ. PANOP. Hodie ut opinor ad Idam abie-
runt. GALENE. Cuius nuncio certiores siemus
penes quam uictoria fuerit. PANOP. Immò iam tis-
bi renuncio, nemo in ista lita ve-
nerem superauerit, nisi arbiter
plusquam cœau-
tiat.